pluries hereticos in pluribus locis, credidit esse bonos homines, audivit predicationem eorum, adoravit eos, pluries receptavit eos in domum suam, dedit eis de suo, interfuit hereticationi, comedit cum hereticis et, postquam fecit confessionem suam aliis inquisitoribus et abjuravit heresim, recepit hereticos in domum suam a paucis annis citra ;

Quia vero Raimundus Maurini et Arnalda, uxor ejus, viderunt scienter pluries plures hereticos, et in pluribus locis, crediderunt esse bonos homines, audierunt predicationem eorum, et adoraverunt eos, et receperunt eos in domum suam, et comederunt cum eis ; et idem Raimundus duxit eos, et accepit pacem ab hereticis et negavit veritatem contra proprium juramentum ; dicta vero Arnalda interfuit apparelamento hereticorum, receptavit hereticam que obiit in domo sua, interfuit sepulture ejus :

Ipsos cives Tholosanos, nunc usos saniori consilio ad unitatem Ecclesie, prout asserunt, redire volentes, in primis omni heretica pravitate abjurata, absolvimus, secundum formam Ecclesie, a vinculo excommunicationis quo ratione predicti criminis tenebantur astricti, si tamen ad ecclesiasticam unitatem de corde bono redierint et mandata sibi injuncta compleverint. Et quia in Deum et Sanctam Ecclesiam predictis modis temere deliquerunt, ipsos coram nobis comparentes legitime citatos die sibi ad recipiendam penitentiam super crimine heresis peremptorie assignata, communicato multorum prelatorum et aliorum bonorum virorum consilio, ad peragendam condignam penitentiam in perpetuum carcerem retrudi volumus et precipimus ibidem perpetuo comorari ; et quod istam peni-

tentiam compleant, injungimus eis in virtute prestiti juramenti. Si vero predictam penitentiam facere noluerint, ipsos excommunicationis vinculo innodamus. Damus tamen licenciam Raimundo Sabbaterii quod maneat cum patre suo, qui valitudinarius est et catholicus et pauper, ut dicitur, quamdiu vixerit pater suus, et interim portet mantam nigram et crucem in omni veste cum duobus brachiis transversalibus, et provideat sicut poterit patri suo. Actum Tholose, in claustro Sancti Saturnini, in presentia W. Bernardi, abbatis d'Idrac, Ar. Aurioli, prioris Sancti Saturnini, Poncii de Albione, Petri de Drudas, canonicorum Sancti Saturnini, Petri, prioris de Caslus Caturcensis diocesis, W., capellani de Manso Sanctarum Puellarum, Ar. de Brassaco, capellani de Besceta, R. Berengarii, et Bernardi d'Escalquenx, capitulariorum, R. P. Ariberti, P. de Montbiza et Bernardi de Gau[r]s, scriptor[um] inquisitorum.

IV. — 13 mai 1246, Toulouse, cloître de Saint-Sernin. — Sentence par laquelle Aldrige, sœur de Pierre Laurent, Bernard Duprat, Jeanne, femme de W. du Solier, et Willelme du Mas, de Toulouse, Étienne Garric, de Lavanr, Esclarmonde, veuve de Pons Bret, de Goudourvielle, Arnaud *de na Borgesa*, de Roqueserière, Étienne Faur, Pierre Faur, Arnaud Faur, Pierre Foule, Jourdain Ugole, Pons Jourdain, Arnaud André, W. de Gouzens, de Saint-Martin-de-Lalande, Willem Sermenha, Pons Piquel, W. Sérignan, de Fanjeaux, sont condamnés à la prison perpétuelle.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi crucifixi.  
Amen. Anno Domini M° CC° XL° sexto, III° idus maii.  
Nos, fratres ordinis Predicatorum Ber. de Cauccio et  
Johannes de Sancto Petro, inquisitores heretice pravi-

tatis in civitate et diocesi Tholosana auctoritate apostolica deputati. Quia constat nobis per confessiones in iudicio factas Aldrige, sororis Petri Laurencii, Bernardi de Prato, Johanne, uxoris W. de Solario, Willelme de Manso, de Tholosa, Stephani Garric de Vauro, Esclarmunde, uxoris quondam Poncii Bret, de Godervilla, Arnaldi de na Borgesa de Roca Sereira, Stephani Fabri, Petri Fabri, Ar. Fabri, Petri Fole, Jordani Ugole, Poncii Jordani, Ar. Andree, W. de Gosenx, de Sancto Martino de Landa, Willelmi Sermenha, Poncii de Piquel et W. de Sirignano, de Fano Jovis, diocesis Tholose,

Quod predicta Aldriga, uxor quondam Bernardi Ri, cambiatoris, vidit pluries hereticos, adoravit pluries, credidit hereticos esse bonos homines, predicationem eorum audivit, comedit de pane benedicto ab hereticis, hereticationi interfuit et celavit veritatem contra proprium juramentum;

Prenominatus etiam Bernardus de Prato vidit pluries hereticos, adoravit eos pluries, credidit eorum erroribus, dedit et servivit hereticis, recepit eos in domum suam et, post abjuratam heresim, vidit nuncium cujusdam heretice et eidem nuces emit;

Predicta etiam Johanna, uxor W. de Solario, vidit pluries hereticos, adoravit eos pluries, credidit hereticos esse bonos homines, predicationem eorum audivit et eis servivit, et, post abjuratam h[er]esim vidit et adoravit hereticos, dedit eis de suo, predicationem eorum audivit et comedit cum eis;

Predicta etiam Willelma de Manso vidit pluries hereticos, adoravit eos pluries, credidit esse bonos homines, absolvit maritum suum hereticis et, post

abjuratam heresim, vidit hereticos et celavit eos;

Predictus etiam Stephanus Garric de Vauro vidit pluries hereticos et eos pluries adoravit, credidit hereticos esse bonos homines, mansit cum hereticis et suchat pelles eorum, voluit dare denarios questori hereticorum pro heretico capto redimendo<sup>1</sup>, et celavit veritatem contra proprium juramentum;

Prenominata etiam Esclarmunda<sup>2</sup>, uxor quondam Poncii Bret de Godervilla, vidit hereticos, adoravit, credidit eos esse bonos homines et credidit salvari in fide eorum, et, si descenderet, nisi in manibus hereticorum, crederet dampnari, et comedit cum heretica, et negavit veritatem aliis inquisitoribus, et postmodum<sup>3</sup> coram nobis contra proprium juramentum;

Predictus Arnaldus de na Borgesa de Roca Sereira vidit hereticos pluries et in pluribus locis, adoravit eos pluries, audivit predicationem eorum, comedit cum hereticis et de pane benedicto ab eis, interfuit hereticationibus, credidit salutem esse cum hereticis et erroribus hereticorum credidit, et veritatem celavit bis contra proprium juramentum;

Predictus etiam Stephanus Fabri<sup>4</sup> vidit pluries here-

1. Ms. : *redimento*.

2. Voy. ses confessions à la date du 1<sup>er</sup> et du 3 juillet 1245. Le 11 mars 1246, elle comparut et nia tout. Le 11 et le 12 mai, veille de sa condamnation, ses confessions furent remises sous ses yeux, et elle les reconnut pour vraies (*Confessions*, bibl. de la ville de Toulouse, ms. 609, fol. 62 r<sup>o</sup>, 62 v<sup>o</sup>).

3. Ms. : *postmotum*.

4. Voy. sa confession à la date du 29 juin 1245 (*ibid.*, fol. 31 r<sup>o</sup>). — Il avait été, avec d'autres, délégué auprès de l'abbé de Saint-Papoul pour obtenir la délivrance de prisonniers (cf. fol. 34 r<sup>o</sup>).

ticos et in pluribus locis, adoravit eos pluries, credidit esse bonos homines, audivit predicationem eorum, associavit hereticos et credidit hereticis eorumdem et, post abjuratam heresim, vidit hereticos, adoravit et credidit ;

Predictus etiam Petrus Fabri<sup>1</sup> vidit pluries hereticos, credidit et adoravit a quinque annis citra post heresim abjuratam, et mentitus est aliis inquisitoribus ;

Predictus etiam Ar. Fabri<sup>2</sup> vidit hereticos et eos adoravit a VI annis citra post heresim abjuratam ;

Predictus etiam Petrus Folc<sup>3</sup> vidit pluries hereticos a paucis annis citra, adoravit, associavit, credidit hereticis et eorum erroribus et celavit veritatem aliis inquisitoribus contra proprium juramentum, et, post abjuratam heresim, vidit, celavit, credidit et adoravit hereticos ;

Predictus etiam Jordanus Hugole<sup>4</sup> vidit pluries hereticos a paucis annis citra, adoravit, credidit, duxit et celavit veritatem aliis inquisitoribus contra proprium juramentum, et, post abjuratam heresim, vidit hereticos, celavit, credidit et adoravit ;

Predictus etiam Poncius Jordani<sup>5</sup> vidit pluries hereticos a paucis annis citra, credidit et adoravit et